[image: image1.jpg]

                          ПРОЕКТ

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО ÿШНУР ЯЛ ШОТАН ИЛЕМЫН ДЕПУТАТ-ВЛАК ПОГЫНЖО

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ- УШНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

	_________ сессия

второго созыва
	от ____________ 2018 года

№ _______

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения от 22 декабря 2011 г. № 128 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании

«Верх-Ушнурское сельское поселение»
В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения р е ш и л о:
1. В Положение о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Верх-Ушнурское сельское поселение», утвержденном решением Собрания депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения от 22 декабря 2011 г. № 128 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Верх-Ушнурское сельское поселение» приложения № 1, № 2 изложить в новой редакции.

2.  Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

3. Настоящее решение обнародовать, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

Глава муниципального образования,

председатель Собрания депутатов

Верх-Ушнурского сельского поселения
                       Н.И. Богачук

	Приложение N 1

к Положению о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Верх-Ушнурское сельское поселение» (утверждено решением Собрания депутатов Верх-Ушнурского  сельского поселения от «22» декабря 2011 года № 128)

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ « СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Высшие должности муниципальной службы
─────────────────────────────────────────────

 Глава администрации поселения
4 437,00

─────────────────────────────────────────────
Старшая должность
─────────────────────────────────────────────

 Главный специалист

3 965,00

─────────────────────────────────────────────
Младшие должности муниципальной службы
─────────────────────────────────────────────

 Специалист I категории -

3 606,00

─────────────────────────────────────────────

	Приложение N 2

к Положению о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Верх-Ушнурское сельское поселение» (утверждено решением Собрания депутатов Верх-Ушнурского  сельского поселения от «22» декабря 2011 года № 128)

РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ НАДБАВОК
ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

«ВЕРХ-УШНУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
	Наименование классного чина
	Ежемесячная надбавка за классный чин (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3326

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3148

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2968

	Муниципальный советник 1 класса
	2489

	Муниципальный советник 2 класса
	2324

	Муниципальный советник 3 класса
	2157

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1910

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1745

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1578

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1495

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1246

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1163

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	998

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	915

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	748

_____________________

	Утверждено

Председатель Собрания депутатов

Верх-Ушнурского сельского поселения

_______________ Н.И. Богачук

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 3
по результатам проведения антикоррупционной экспертизы на проект решения Собрания депутатов «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения от 22 декабря 2011 г. № 128 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Верх-Ушнурское сельское поселение»»
от «12» января  2018 года

Нами, рабочей группой Собрания депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов, утвержденной распоряжением главы муниципального образования "Верх-Ушнурское сельское поселение" № 1 от 10.10.2014 года, в соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 года № 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов", Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. № 96 (далее – Методика) проведена антикоррупционная экспертиза проекта решения Собрания депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения от 22 декабря 2011 г. № 128 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Верх-Ушнурское сельское поселение»» в целях выявления в нем коррупционных факторов и их последующего устранения.

Присутствуют:

- все члены рабочей группы;

- Басов В.Н. - глава администрации Верх-Ушнурского сельского поселения;

- Казакова Л.Г. - главный специалист администрации Верх-Ушнурского сельского поселения, исполнитель проекта решения.

Вышеуказанный проект решения представлен на экспертизу в документальном виде на бумажном носителе и в электронной форме.

Реквизиты муниципального нормативно-правового акта,

проходящего экспертизу:

1. Форма и наименование акта: «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения от 22 декабря 2011 г. № 128 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Верх-Ушнурское сельское поселение»».
2. Наименование структурного подразделения и (или) должностного лица, ответственного за подготовку проекта: рабочая группа собрания депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов.

3. Дата (срок) вступления акта в законную силу: настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

4. Предмет регулирования: регулирование данного решения осуществляется в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

5. Оценка нормативно - правового акта на наличие коррупциогенных факторов: при проведении антикоррупционной экспертизы данного решения коррупциогенные факторы, а также иные положения, которые могут способствовать проявлению коррупции не выявлены.

Заключение:  Полагаем, что данный проект решения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения от 22 декабря 2011 г. № 128 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Верх-Ушнурское сельское поселение»» можно вынести на рассмотрение Собрания депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения.

	Руководитель рабочей группы
	В.А. Прозорова

	Члены рабочей группы
	В.Г. Ельмекеев

	А.А. Булыгин